
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  782 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO, E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, 
DELLE OPERE COMPLEMENTARI AI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI RILEVAMENTO DEI 
FUMI PRESSO L'EDIFICIO SCOLASTICO CACCIA, ALLA 
DITTA ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL. 
CIG.ZBF2A4EA81.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/11/2019

 798

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE19/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 782 DEL 19/11/2019 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO, E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, DELLE OPERE COMPLEMENTARI AI 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI RILEVAMENTO DEI FUMI PRESSO L'EDIFICIO 
SCOLASTICO CACCIA, ALLA DITTA ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL. CIG.ZBF2A4EA81. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

Richiamato l’atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 07/12/2018 avente ad oggetto: 
“Approvazione del progetto definitivo ed esecutivo riuniti per la realizzazione dell’impianto di rilevazione fumi 
c/o edificio scolastico di Via Correggio, 78 in Busto Garolfo”; 

 
Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 754 del 

27.12.2018 con il quale si è approvata la documentazione di gara per espletamento procedura di 
individuazione operatore economico; 

 
Richiamati altresì gli atti di determinazione: 

 
- n. 366 del 27/05/2019, appalto principale, relativo all’affidamento dei lavori di realizzazione 

dell’impianto di rilevamento dei fumi presso l’edificio scolastico Caccia, alla Ditta 
ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL, P.I. 08015670154, con sede in Busto Garolfo in Via S. 
Geltrude civ. 49, per un importo di euro 20.950,00 di cui euro 721,92 per oneri della sicurezza oltre 
Iva 10% per complessivi euro 23.045,00; 
 

- n. 404 del 06/06/2019 di rettifica del sopra citato atto di determinazione, il quale conteneva un errato 
importo di affidamento dei lavori, indicato in Euro 20.950,00 comprensivo degli oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso per euro 721,92, anziché oltre gli oneri della sicurezza, e rideterminava il 
Quadro economico come di seguito indicato: 

 

Opere a base d’asta 36.096,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 721,92 

Totale opere a base d’asta inclusi oneri della sicurezza 36.817,92 
Importo lavori a seguito di offerta ID n: 105757021 20.950,00 

IVA 10% sulle opere a base d’asta 2.095,00 

Incentivo per funzioni tecniche 2%  736,36 

Di cui da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all'art 93 comma 7 quater del 
D. Legge 24 giugno 2014, n. 90 

        147,27 

Di cui importo netto del fondo          589,09 

Imprevisti, spese per pubblicazione, contrib. Anac, ecc..comprensivi Iva al 10% 19.818,64 
TOTALE  43.600,00 

 
E con il quale veniva assunto l’impegno di spesa per complessive Euro 43.600,00, con imputazione 
al capitolo 20300 - U.2.02.01.09.999 T.2 Miss.4 Prog. 2 del Bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso e dando atto che la spesa è finanziata da fondo pluriennale vincolato ai sensi del principio 
contabile 4/2 (concernente la contabilità finanziaria) riguardante le spese delle gare formalmente 
indette e del quadro economico dell’opera, uniche fattispecie di costituzione del fondo 
pluriennale vincolato in assenza di impegni imputati; 
 

Vista la nota pervenuta dall’Arch. Stefano Pilia della Società Workinprogress Italia Srl, quale Direttore 
dei Lavori datata 05/10/2019, con la quale emergeva la necessità di integrare il precedente affidamento con 
delle opere complementari per la messa in sicurezza del quadro elettrico posto all’ingresso della Scuola, e 
più precisamente nella guardiola di ingresso, l’inserimento di nuovo rilevatore fumi in un locale ad uso 
archivio e l’installazione di un’antenna nel piano interrato per permettere il funzionamento di un sensore, 
interventi giudicati necessari dal D.L. a seguito di sopralluogo del 06/09/2019;  

 
Preso atto dei preventivi allegati alla nota di cui al punto precedente, n. 129 del 05/09/2019 e n. 155 

del 02/10/2010, redatti per la D.L. dalla Ditta Elettromeccanica Industriale Merlotti SRL, P.I. 08015670154, 
con sede in Busto Garolfo in Via S. Geltrude civ. 49, già affidataria dell’appalto principale; 

 



DETERMINAZIONE N. 782 DEL 19/11/2019 

 

Visto l’art. 37 del D.lgs nr. 50/2016, ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore, 

è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli obblighi 

di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

Considerata l’offerta presentata dalla suddetta Ditta mediante procedura Sintel ID n. 117402648, per 
Euro 13.717,44 compresi oneri della sicurezza per Euro 257,18, oltre iva al 10% (1.371,74), per complessivi 
Euro 15.089,18, che unitamente al contratto principale, non supera l’importo di € 40.000,00 di cui sopra; 

 
Preso atto che la suddetta somma di Euro 15.089,18, iva compresa, trova copertura finanziaria nel 

suddetto Quadro Economico, alla voce “Imprevisti, spese per pubblicazione, contrib. Anac, ecc..comprensivi 
Iva al 10%”, al capitolo di bilancio al capitolo 20300 - U.2.02.01.09.999 T.2 Miss.4 Prog. 2 del Bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso; 

 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n.50; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Durc prot. Inail_17884530 del 28/08/2019, con scadenza  di validità il 26/12/2019, dal quale 

si evince la regolarità contributiva della Ditta ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL; 
 
Visti i certificati del casellario giudiziale, pervenuti al protocollo comunale in data 21/05/2019 al 

numero 11858; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 
01/02/2017; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il 

Peg  2019 (parte finanziaria); 

DETERMINA 
 

 
1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 

sostanziale del presente atto di determinazione, l’integrazione delle opere per il completamento dei 

lavori di realizzazione dell’impianto di rilevazione fumi presso l’edificio scolastico Caccia di Busto 

Garolfo Via Correggio, alla Ditta ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL, P.I. 08015670154, con 

sede in Busto Garolfo in Via S. Geltrude civ. 49 per Euro 13.717,44, compresi oneri della sicurezza 

per Euro 257,18, oltre iva al 10% (1.371,74), per complessivi Euro 15.089,18, offerta presentata nella 

procedura Sintel ID n. 117402648, come da allegato Foglio Patti e Condizioni che contestualmente si 

approva; 

2. di imputare la spesa complessiva di 15.089,18 alla voce del Quadro “Imprevisti, spese per 

pubblicazione, contrib. Anac, ecc..comprensivi Iva al 10%”, il cui importo complessivo di Euro 

43.600,00 è stato impegnato al capitolo di bilancio al capitolo 20300 - U.2.02.01.09.999 T.2 Miss.4 

Prog. 2 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, con atto di determinazione nr. 366 del 

27/05/2019; 

3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14°co del D. Lgs nr. 50/2016; 

4. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG relativo agli 



DETERMINAZIONE N. 782 DEL 19/11/2019 

 

interventi, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta 
comunicazione; 

 
5. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

7. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 1 sarà esigibile entro il 31.12.2019 e il 
pagamento avverrà entro 60 giorni dal ricevimento fattura; 

 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

9. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture debitamente vistate dal 
Responsabile dell’Area demanio e Patrimonio Immobiliare, nei modi e nei termini fissati dal vigente 
Regolamento di Contabilità. 
 

 
 
 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
F.TO ARC. GIUSEPPE SANGUEDOLCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All. : - Foglio Patti e Condizioni; 

- Report procedura Sintel ID n. 117402648  . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.lgs 82/2005. 



DETERMINAZIONE N. 782 DEL 19/11/2019 

 

 

g:\llpp\emanuela\sintel\merlotti\dt e affidamento\nuova dt.doc 

 

 



1

Report della Procedura INTERVENTI
DI COMPLETAMENTO LAVORI DI
REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO
DI RILEVAZIONE FUMI PRESSO
EDIFICIO SCOLASTICO CACCIA

IN VIA CORREGGIO N. 78.
n. 117402648 effettuata da
Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 117402648

Nome Procedura INTERVENTI DI COMPLETAMENTO LAVORI DI REA-
LIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI RILEVAZIONE FUMI
PRESSO EDIFICIO SCOLASTICO CACCIA IN VIA COR-
REGGIO N. 78.

Codice CIG ZBF2A4EA81

Num. Protocollo 2701754

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 51110000-6 - Servizi di installazione di attrezzature elettriche

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce



Report della Procedura INTERVENTI DI COMPLETAMENTO LAVORI DI REALIZZA-
ZIONE DELL'IMPIANTO DI RILEVAZIONE FUMI PRESSO EDIFICIO SCOLASTICO

CACCIA IN VIA CORREGGIO N. 78. n. 117402648 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 13.856,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 31 ottobre 2019 14.51.16 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 8 novembre 2019 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

FOGLIO
PATTI E
CONDIZIO-
NI, ALLE-
GATO A
E ALLEGA-
TO B

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

LETTERA
RDO NS.
PRTO.
24764 E OF-
FERTA
ECONOMI-
CA

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL



Report della Procedura INTERVENTI DI COMPLETAMENTO LAVORI DI REALIZZA-
ZIONE DELL'IMPIANTO DI RILEVAZIONE FUMI PRESSO EDIFICIO SCOLASTICO

CACCIA IN VIA CORREGGIO N. 78. n. 117402648 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Login user_66468

Indirizzo e-mail elettromerlottigm@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 08015670154

Indirizzo VIA SANTA GELTRUDE 49, 20020 BUSTO GAROLFO
(Italia)

Numero telefono 0331566867

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1573045626608

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 6 novembre 2019 14.07.06 CET

Prezzo offerto 13.717,44000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 13 novembre 2019
12.03.34 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura INTER-
VENTI DI COMPLETAMEN-
TO LAVORI DI REALIZZA-
ZIONE DELL'IMPIANTO DI
RILEVAZIONE FUMI PRES-
SO EDIFICIO SCOLASTICO
CACCIA IN VIA CORREGGIO
N. 78. (ID 117402648) è iniziata.



Report della Procedura INTERVENTI DI COMPLETAMENTO LAVORI DI REALIZZA-
ZIONE DELL'IMPIANTO DI RILEVAZIONE FUMI PRESSO EDIFICIO SCOLASTICO

CACCIA IN VIA CORREGGIO N. 78. n. 117402648 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Data Oggetto Testo

mercoledì 13 novembre 2019
12.03.31 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1573045626608) della Procedu-
ra INTERVENTI DI COMPLE-
TAMENTO LAVORI DI REA-
LIZZAZIONE DELL'IMPIAN-
TO DI RILEVAZIONE FUMI
PRESSO EDIFICIO SCOLA-
STICO CACCIA IN VIA COR-
REGGIO N. 78. (ID 117402648)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

mercoledì 13 novembre 2019
11.55.46 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_66468 sulla
Procedura con ID 117402648 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 8 novembre 2019
10.00.38 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle of-
ferte per la procedura INTER-
VENTI DI COMPLETAMEN-
TO LAVORI DI REALIZZA-
ZIONE DELL'IMPIANTO DI
RILEVAZIONE FUMI PRES-
SO EDIFICIO SCOLASTICO
CACCIA IN VIA CORREGGIO
N. 78. (ID 117402648).

mercoledì 6 novembre 2019
14.07.06 CET

Invio Offerta L`offerente ELETTROMEC-
CANICA MERLOTTI SRL ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato INTERVENTI DI
COMPLETAMENTO LAVORI
DI REALIZZAZIONE DEL-
L'IMPIANTO DI RILEVAZIO-
NE FUMI PRESSO EDIFI-
CIO SCOLASTICO CACCIA
IN VIA CORREGGIO N. 78.
(ID 117402648).

mercoledì 6 novembre 2019
10.57.30 CET

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 117402648

martedì 5 novembre 2019
11.17.22 CET

Invio Offerta L`offerente ELETTROMEC-
CANICA MERLOTTI SRL ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato INTERVENTI DI
COMPLETAMENTO LAVORI
DI REALIZZAZIONE DEL-
L'IMPIANTO DI RILEVAZIO-
NE FUMI PRESSO EDIFI-
CIO SCOLASTICO CACCIA
IN VIA CORREGGIO N. 78.
(ID 117402648).

giovedì 31 ottobre 2019
14.51.27 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato INTER-
VENTI DI COMPLETAMEN-
TO LAVORI DI REALIZZA-



Report della Procedura INTERVENTI DI COMPLETAMENTO LAVORI DI REALIZZA-
ZIONE DELL'IMPIANTO DI RILEVAZIONE FUMI PRESSO EDIFICIO SCOLASTICO

CACCIA IN VIA CORREGGIO N. 78. n. 117402648 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

ZIONE DELL'IMPIANTO DI
RILEVAZIONE FUMI PRES-
SO EDIFICIO SCOLASTICO
CACCIA IN VIA CORREGGIO
N. 78. (ID 117402648).

giovedì 31 ottobre 2019
14.51.17 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato INTER-
VENTI DI COMPLETAMEN-
TO LAVORI DI REALIZZA-
ZIONE DELL'IMPIANTO DI
RILEVAZIONE FUMI PRES-
SO EDIFICIO SCOLASTICO
CACCIA IN VIA CORREGGIO
N. 78. (ID 117402648). Le tem-
pistiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 5. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 117541430

Data di invio mercoledì 6 novembre 2019 10.39.58 CET

Mittente Comune di Busto Garolfo (sanguedolce giuseppe)

Destinatari ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL (ELETTRO-
MECCANICA MERLOTTI SRL), ricevuto in data mercoledì
6 novembre 2019 14.08.18 CET

Oggetto del Messaggio RICHIESTA DI OFFERTA, CON AGGIUNTA DI INTER-
VENTI, PER IL COMPLETAMENTO LAVORI DI REA-
LIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI RILEVAZIONE FUMI
PRESSO EDIFICIO SCOLASTICO CACCIA IN VIA COR-
REGGIO N. 78. IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA Eu-
ro 13.856,00, DI CUI Euro 257,18 PE

Testo del Messaggio Si comunica che con l'aggiunta di due interventi si è proceduto
a modificare anche la base d'asta. Si chiede di annullare la
precedente offerta e di presentarne una nuova entro il giorno
08/11/2019. Cordiali saluti.






	Report della Procedura INTERVENTI DI COMPLETAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI RILEVAZIONE FUMI PRESSO EDIFICIO SCOLASTICO CACCIA IN VIA CORREGGIO N. 78. n. 117402648 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2019-11-19T10:25:57+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




